
  
  

Opatření Filozofické fakulty Masarykovy univerzity č. 5/2024  

  
STANOVENÍ MINIMÁLNÍHO PLÁNU ROZVOJE 

PŘENOSITELNÝCH DOVEDNOSTÍ PRO STUDUJÍCÍ 
V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH  

  
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o vysokých školách“), vydávám toto opatření: 

 

Článek 1  
Úvodní ustanovení, předmět úpravy  

(1) Toto opatření stanovuje v návaznosti na Studijní a zkušební řád Masarykovy 
univerzity (dále jen „SZŘ MU“), čl. 30, odst. 3 i, pravidla, na základě kterých má 
být sestaven plán rozvoje přenositelných dovedností v rámci individuálního 
studijního plánu studujících v doktorských studijních programech na Filozofické 
fakultě Masarykovy univerzity (dále jen „FF MU“ či „fakulta“) zapsaných 
do prezenční i kombinované formy studia od podzimního semestru 2024. 

(2) Pro účely této směrnice se rolí či funkcí uvedenou ve formě generického 
maskulina rozumí role nebo funkce, kterou vykonávají osoby různého genderu, 
v závislosti na jejím aktuálním obsazení.  

Článek 2  
Obsah plánu  

(1) Součástí plánu rozvoje přenositelných dovedností všech studujících v doktorských 
studijních programech na FF MU musí být absolvování on-line kurzu FRESHERS: 
Skills for Research Career, zajišťovaného Oddělením doktorského studia 
a vědeckých kvalifikací RMU. 

(2) V odůvodněných případech může oborová rada rozhodnout o nahrazení tohoto 
kurzu jinou vhodnou alternativou. 

(3) Studující absolvují kurz, resp. jeho alternativní plnění dle výše uvedených 
odstavců tohoto článku do konce druhé semestru svého studia. Tato povinnost je 
součástí individuálních studijních plánů studujících. 

 

Článek 3  
Kontrola plnění plánu 

(1) Školitel a oborová rada provedou kontrolu splnění povinnosti stanovené čl. 2 
tohoto opatření studujícími bezprostředně po skončení druhého semestru jejich 
studia, nejpozději však do konce zkouškového období, resp. prodlouženého 
zkouškového období v souladu s Harmonogramem akademického roku. 

https://is.muni.cz/auth/predmety/obdobi


(2) Pokud není povinnost studujícími v stanoveném termínu splněna, postupují 
školitel a oborová rada při hodnocení splnění individuálního studijního plánu 
v souladu s čl. 30 odst. 7 a odst. 8 SZŘ MU. 

 
Článek 4 

Závěrečná ustanovení  
(1) Toto opatření navazuje na Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkana pro 
studium v doktorských studijních programech a kvalitu studijních programů. 

(3) Kontrolou dodržování tohoto opatření pověřuji oborové rady jednotlivých 
doktorských studijních programů. 

(4) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu.  

(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 10. 9. 2024.  

  
podepsáno elektronicky  

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D.  
děkanka  


	STANOVENÍ MINIMÁLNÍHO PLÁNU ROZVOJE PŘENOSITELNÝCH DOVEDNOSTÍ PRO STUDUJÍCÍ V DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMECH

		2024-09-09T15:44:34+0200




